cargo em comissão ou função de confiança,  para terem exercício no âmbito da Secretaria  da
Receita Previdenciária e suas unidades. 

§ 1º As requisições de que trata o caput deste artigo serão irrecusáveis e deverão ser
prontamente atendidas. 

§ 2º Ficam as requisições limitadas até o quantitativo máximo de 2.500 (dois mil e
quinhentos) servidores. 

Art. 10. Ficam criados no âmbito do Poder Executivo Federal, para reestruturação do
Ministério  da  Previdência  Social,  os  seguintes  cargos  em  comissão  do  Grupo-Direção  e
Assessoramento Superiores - DAS: 

I - 1 (um) DAS-6; 
II - 2 (dois) DAS-5;

[...]

Ficam transformados, no âmbito do Poder Executivo Federal, sem aumento
de  despesas,  41  (quarenta  e  um)  cargos  em  comissão  do  Grupo-Direção  e  Assessoramento
Superiores - DAS, nível 1, e 170 (cento e setenta) Funções Gratificadas - FG, sendo 132 (cento e
trinta e duas) FG-1, 6 (seis) FG-2 e 32 (trinta e duas) FG-3, em 7 (sete) DAS-4, 15 (quinze) DAS-
3 e 22 (vinte e dois) DAS-2. 

Art. 12. (VETADO) 

Art. 13. Fica o Poder Executivo autorizado a transferir para o patrimônio da União,
no  todo  ou  em  parte,  os  imóveis  pertencentes  à  Universidade  Federal  de  Minas  Gerais,